

تعطیلی خانه سلامت بهزیستی ایلام به علت عدم همکاری ادارات

سپهر غرب، گروه استان‌ها: مدیر خانه سلامت دختران آسیب‌دیده ایلام گفت: به علل عدم همکاری ادارات مرتبط با این مرکز و کاغذبازی رنج دهنده ادارات ایلام، این مرکز تعطیل و فعالیت خود را متوقف کرده‌است.

فرنگیس علییان در جمع خبرنگاران با بیان اینکه به علل عدم همکاری ادارات مرتبط با این مرکز و کاغذبازی رنج دهنده ادارات ایلام این مرکز تعطیل و فعالیت خود را متوقف کرده، اظهار کرد: خانه سلامت دختران آسیب‌دیده ایلام تنها مرکز موجود در سطح استان بوده که در ۱۷ فروردین‌ماه ۹۵ فعالیت خود را آغاز و در آذرماه امسال فعالیت آن متوقف شده‌است.

وی تصریح کرد: راه‌اندازی چنین مرکزی شرایط را برای شناسایی و کشف استعدادهای زنان فراهم می‌کرد و ضروری است که استان ایلام فعلاً از آن محروم شده‌است. مرکز غیردولتی خانه سلامت دختران و زنان، تحت نظارت سازمان بهزیستی و به‌عنوان بخشی از حوزه اورژانس اجتماعی (۱۳۳) در ایلام آغاز به فعالیت کرد که کاغذبازی‌های موجود در ادارات ایلام این مرکز را تعطیل کرده‌است.

رئیس سازمان برنامه‌و بودجه استان ایلام: طرح آمایش سرزمینی در استان اجرا می‌شود



سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس سازمان برنامه‌و بودجه استان ایلام گفت: طرح آمایش سرزمینی در استان اجرا می‌شود.

رحمت‌الله قیصوری روز گذشته در نشست بررسی طرح آمایش سرزمینی، اظهار کرد: بهره‌گیری از توانمندی‌های طبیعی، تطبیق با نیازهای انسانی و کاهش نابرابری‌های اجتماعی از اهدافی است که در طرح آمایش سرزمین دنبال می‌شود.

وی گفت: طرح مطالعات آمایش از تیرماه سال جاری آغازشده که یک طرح بلندمدت و مطالعاتی است و بر اساس قانون برنامه ششم تبصره ۲۶ بایستی تا پایان سال انجام شود.

احمد کرمی معاون امور عمرانی استانداری نیز در این نشست با بیان اینکه نتیجه آمایش در توسعه استان تأثیرگذار خواهد بود، گفت: اگر مبنای کار اصولی و در راستای طرح آمایش و حرکت در سمت مخاطرات کشور به این گونه باشد قطعاً سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف خوب خواهد بود و از خسارات و تلفات انسانی جلوگیری خواهد شد.

جلوگیری از مهاجرت معکوس روستائیان به شهر، دستیابی به اشتغال و توسعه پایدار، جلوگیری از مخاطرات طبیعی ازجمله پدیده ریزگردها، سیل و برنامه‌ریزی برای حفاظت از منابع آبی از دیگر محورهای بود که شرکت‌کنندگان درباره آن به بحث و تبادل‌نظر پرداختند.

فرماندار شهرستان قروه: اجرای حقوق شهروندی نیازمند کیفیت‌بخشی وظایف مسؤولان است



سپهرغرب، گروه استان‌ها: فرماندار قروه هدف از حقوق شهروندی را رضایت مردم دانست و بر کیفیت‌بخشی وظایف مسؤولان و نگاه عمقی به این حوزه برای اجرای صحیح در جامعه تأکید کرد.

پرویز کولانی در نشست کارگروه حقوق شهروندی در شهرستان قروه، اظهار کرد: حقوق شهروندی یک تأکید و تذکر در جهت بازگشت به اصل خود و برگرفته از قرآن و نهج‌البلاغه است.

به گفته وی تا زمانی که حقوق شهروندی دغدغه زبان بوده و به معنای واقعی درک نشود، نمی‌توان در این حوزه بر اساس استانداردهای لازم حرکت کرد.

کولانی با بیان اینکه باید خود را جای مردم گذاشت تا به عمق مسائل پی برد، افزود: به دلیل اینکه عمقی به مقوله حقوق شهروندی توجه نمی‌شود در مرحله اجرا دچار مشکل می‌شویم.

وی خطاب به مسؤولان حاضر در این نشست که تنها به گزارش عملکرد ووظیفه‌ای خود پرداختند، تصریح کرد: بسیاری از مباحث مطرح‌شده وظایف و تکالیف ماست و جزء اساسی حقوق شهروندی نیست بلکه این وظایف اگر به کیفیت‌بخشی برسند رعایت حقوق شهروندی خواهد بود. کولانی حقوق شهروندی را در کوتاه کردن روند سیستم اداری، تکریم ارباب‌رجوع، اجرای خلاقیت و ایده‌های نو و در یک‌کلام حفظ کرامت انسان‌ها دانست و بیان کرد: حقوق شهروندی در جامعه ما از پای‌بستگی ویران نیست بلکه در مرحله اجراست که به سمت ویرانی پیش می‌رود. به گفته وی پای‌بست حقوق شهروندی قرآن و نهج‌البلاغه است و اگر روی همین پایه و زیربنا قرار بگیریم و حرکت کنیم بسیاری از مشکلات حل خواهد شد. فرماندار قروه بر نگاه عمقی برای اثربخش بودن حقوق شهروندی در جامعه تأکید کرد و هدف از حقوق شهروندی را رضایت مردم دانست و خواستار خدمت فراتر از کیفیت در هر دستگاه و ارگانی شد.

تحقق اقتصاد مقاومتی با آ‌بزی‌پروری؛

ایلام قطب تولید «قرل آلا» شد

واردات بی‌رویه، آسیب آ‌بزی‌پروری



می‌تواند کیفیت کار را بالا ببرد و باعث رقابت در این زمینه شود و به نظر من می‌تواند در راستای توسعه استان و اشتغال‌زایی کم‌نظیر و بی‌نظیر باشد.

وجود ۲۰۰ مزرعه پرورش ماهی با ظرفیت تولید ۷۵۰۰ تن در ایلام

در ادامه مدیر شیلات و آ‌بزیان استان ایلام با بیان اینکه روش‌های مختلفی برای پرورش ماهی در دنیا وجود دارد، اظهار کرد: در این زمینه موضوع پرورش ماهیان گرمابی و سردابی را داریم.

رضا سلیمانی ادامه داد: در پرورش گونه‌های ماهیان گرمابی اصولاً به آب‌هایی با دمای بالای ۱۸ درجه سانتی‌گراد نیاز است که افراد برای پرورش این‌گونه ماهیان استخرهای خاکی می‌سازند و سپس ۴ گونه ماهی کپور را به‌صورت خانوادگی در آن پرورش می‌دهند. وی تصریح کرد: درزمینه ماهیان سردابی شرایط دمای آب باید زیر ۱۸ درجه سانتی‌گراد باشد که ماهی قرل‌آلا مناسب برای پرورش در این دما است.

سلیمانی افزود: استان ایلام به‌صورت علمی از سال ۷۵ که مدیریت شیلات استان تشکیل شد این طرح را در دستور کار و پیگیری قرار داده و هم‌اکنون در استان ۲۰۰ مزرعه پرورش ماهی گرمابی و سردابی با ظرفیت نزدیک به هفت هزار و ۵۰۰ تن فعال هستند.

وی افزود: در حال حاضر روستای کلم در شهرستان بدره قطب مهم پرورش ماهیان سردابی ازجمله قرل‌آلا است، همچنین در سراب کلان، میمه زرین‌آباد نیز مزارع پرورش ماهیان سردابی که ماهی قرل‌آلا است وجود دارد.

توسعه پرورش ماهی گرمابی در استان مدیر شیلات و آ‌بزیان استان ایلام عنوان کرد: درزمینه پرورش ماهیان گرمابی اگرآنچه شهرستان‌های دره‌شهر و دهلران به لحاظ شرایط آب و هوایی مناسب پرورش این گونه از

برای استفاده بهینه از منابع آب‌هایی که بیشتر برای کشاورزی استفاده می‌شوند، حتماً طرح پرورش ماهی در قفس را در اولویت قرار دهند. وی تصریح کرد: هم‌اکنون در سسد سیمره، شهرستان بدره و نیز سسد دویرج شهرستان دهلران درزمینه پرورش ماهی در قفس فعالیت وجود دارد و نزدیک به دو هزار تن ظرفیت سسد سیمره عملیاتی شده که یک هزار تن آن به متقاضیان بومی منطقه‌ای واگذار شده‌است.

مدیر شیلات و آ‌بزیان استان ایلام گفت: یک هزار تن نیز به یک سرمایه‌گذار بومی واگذار شده‌است و در نظر داریم تا این طرح را توسعه دهیم و بتوانیم در این راستا اشتغال برای جوانان حاشیه‌ای این سدها و اهالی منطقه‌ایجاد کنیم.

ل‌زوم آموزش‌های لازم درزمینه پرورش ماهی

یکی از کارشناسان حوزه آ‌بزی‌پروری نیز در ادامه، اظهار کرد: در پرورش ماهی دو مسئله بسیار اهمیت دارد، نخست اینکه ماهیان منبع پروتئین‌ها برای مصارف ما هستند و دوم اینکه اشتغال با هزینه کم دارند و زودبازده هستند. احسان عبدلی گفت: روش پرورش ماهی در قفس می‌تواند ما را از م‌هلک‌سه نبود منابع آ‌بی تمیز برای پرورش ماهی قرل‌آلا نجات دهد چراکه در این روش از مخازن سدها استفاده می‌کنیم که آب دمای مناسبی دارد و پاکیزه است.

وی درزمینه آموزش به کارآ‌رموزان، عنوان کرد: آموزش رکن اساسی در تمام زمینه‌ها محسوب می‌شود، تجربه‌ای که ما از ماهی‌های مدار باز داریم همین این است که آموزش باید پیش از هر اقدامی باشد یعنی اداره کل فنی و حرفه‌ای و شیلات در یک اقدام مشترک بایستی کارل‌س‌های مختلف درمانی برای این درد م‌زمین پیدا کنند و به متقاضیان‌ی که در این حوزه آموزش دیده و نمره خوبی کسب کرده‌اند مجوز داده شود، نه هر متقاضی و باید متقاضیان آ‌زمون‌ها را به‌طور کامل طی کرده باشند.

نکته حائز اهمیت اینکه؛ به گفته کارشناس شیلات برای پرورش ماهی قرل‌آلا حداقل به زمین به مساحت ۱۰۰ متر نیاز است و شرایط نسبتاً آسان و هزینه کم پرورش این نوع ماهی سبب شده که به‌عنوان‌مثال در شمال کشور عده زیادی در منازل خود اقدام به پرورش و فروش قرل‌آلا کنند.

بدون شک توسعه فعالیت‌های مرتبط با پرورش ماهی در استان ایلام به‌خصوص ماهی قرل‌آلا به دلیل کیفیت بالای این ماهی در استان و پرورش ماهی در قفس می‌تواند ضمن تحقق اقتصادی مقاومتی، نقش مهمی در توسعه و اشتغال استان ایجاد کند.

آب پاک‌ی اداره راه و شهرسازی دهگلان روی دست روستائیشیان:

بهسازی جاده‌های خاکی طی سال آینده مقدور نبوده و در برنامه نیست!

و شهرسازی شهرستان دهگلان» رفتم تا صحبت‌های وی را نیز منعکس کنیم.

مسیر ۱۸ روستای شهرستان دهگلان «خاکی» است

علی فعلی اظهار کرد: طول راه‌های روستایی کلان در شهرستان ۳۲۸ کیلومتر بوده و از این مقدار حدود ۱۷ درصد که شامل ۱۸ روستای می‌شود خاکی و ۵ درصد در حال بهسازی و آسفالت است.

وی طول جاده‌های خاکی این شهرستان را حدود ۶۰ کیلومتر اعلام کرد و افزود: برای آسفالت این جاده‌ها حدود سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار نیاز است که در صورت تأمین اعتبار عملیات بهسازی آغاز می‌شود.

بهسازی راه‌های ۱۸ روستای خاکی شهرستان دهگلان در برنامه ما نیست!

فعلی با اشاره به اینکه اعتبار در نظر گرفته‌شده برای این‌آ‌داره ۷ میلیارد تومان است، گفت: اعتبار تخصیص‌یافته جوابگوی مشکلات راه‌های این شهرستان نیست و تنها مربوط به پروژه‌های نیمه‌کاره است.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان دهگلان تصریح کرد: بایسد اعتبار لازم جهت تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام کتابخانه دهگلان، بلپان‌آباد، ساختمان فرمانداری و بهسازی و آسفالت چندین روستا از همین اعتبار تأمین شود که عملاً بهسازی ۱۷ درصد جاده خاکی در سال آینده مقدور نبوده و در برنامه ما نیست!

منطقه شش‌دشار در حومه ایلام و مرکز مدیریت پسماندهای عفونی

تقی پور مسؤول بخش مدیریت پسماندهای عفونی نیز در ادامه گفت: در بخش مدیریت پسماند عفونی، این مهم با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و بخش خصوصی انجام می‌شود. وی افزود: بعدازاینکه زباله داخل دستگاه انداخته شد توسط کاربر دستگاه مراحل را طی می‌کند، این دستگاه زباله‌ها را خرد و ضدعفونی می‌کند و کیسه‌زباله توسط خود دستگاه به‌صورت پرس می‌شود.

بی‌خطر کردن و معدوم‌سازی زباله‌های عفونی در این مکان‌ها گامی برای حفظ محیط‌زیست و پاک‌سازی طبیعت خواهد بود.

دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالای کردستان: فرهنگ‌سازی راهکار مهم مبارزه با قاچاق کالا

کول‌بری حذف می‌شود

سپهرغرب، گروه استان‌ها: دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالای استان کردستان گفت: برخورد پلیسی به‌تنهایی نمی‌تواند قاچاق کالا را ساماندهی کند و نیاز است که فرهنگ سازی و کار فرهنگی در این بخش موردتوجه جدی باشد.

آرمان نصراللهی با بیان اینکه قاچاق کالا در استان کردستان همانند دیگر استان‌های مرزی کشور یکی از معضلات جدی است، تصریح کرد: هرچند که در طول سال‌های مختلف طرح و برنامه‌هایی در این بخش اجراشده اما تاکنون این معضل ساماندهی نشده و همچنان ادامه دارد.

استفاده از روش‌ها و شیوه‌های مختلف برای مقابله عملی با قاچاق کالا از س‌سوی سازمان‌ها و نهادهای مختلف در حالی همچنان ادامه دارد که متأسفانه امروز این پدیده نه‌تنها تهدید جدی در بخش اقتصاد، بلکه مخاطراتی نیز در حوزه‌های اجتماعی، سیاسی و حتی امنیتی نیز برای جامعه ما ایجاد کرده‌است.

اجرای کردن طرح انسداد مرزها از یک‌سو و همچنین ایجاد معابر موقت مرزی از س‌سوی دیگر ازجمله اقدامات دولت در راستای مقابله بهتر برای قاچاق کالا در کردستان و سایر استان‌های مرزی است و هرچند که آمارها نشان دهنده کاهش قاچاق در بعضی از بخش‌هاست، اما متأسفانه این معضل همچنان جامعه ما را به‌صورت جدی تهدید می‌کند.

هرچند که روند رو به رشد قاچاق سوخت با اجرایی کردن طرح انسداد مرزها و همچنین قانون هدفمند ی‌آرانه‌ها با کاهش جدی مواجه شده، اما در کنار این‌سهم روند رو به رشد، ورود کالاهای آ‌رانشی و بهداشتی همچنان ادامه دارد و متأسفانه این وضعیت سلامت جامعه را به‌صورت مستقیم مورد هدف قرار داده‌است.

دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالای استان کردستان با اشاره به وضعیت استان در این بخش، بیان کرد: قاچاق کالا در استان کردستان یک واقعیت است و کسی نمی‌تواند متکثر آن باشد و به همین دلیل ما تلاش می‌کنیم که با استفاده از شیوه‌ها و روش‌های مختلف درمانی برای این درد م‌زمین پیدا کنیم. رضامیرزایی بااشاره به استفاده از روش‌های مختلف در راستای مقابله با کاهش قاچاق در جامعه،افزود: آمارهای اعلام‌شده از سوی مرکز نشان می‌دهند که میزان کالای قاچاق ورودی به کشور در سال گذشته نسبت به سه سال قبل از آن با کاهش ۵۰ درصدی مواجه شده‌است اما رقم فعلی نیز بسیار بالاست و به همین دلیل همه باید تلاش کنیم تا بااین معضل ر‌ستایی کنیم.

وی یکی از مهم‌ترین راهکارها در راستای مقابله عملی با قاچاق کالا را کار فرهنگی عنوان کرد و گفت: فرهنگ‌سازی در بین مردم برای اینکه کالای قاچاق مصرف نکنند مهم‌ترین راهکار در این زمینه است و به همین دلیل این مهم به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی در دستور کار ما قرار گرفته و تلاش می‌کنیم تا از ظرفیت‌های در اختیار بخش‌های دولتی و مردمی در این زمینه بهره‌برداری شود.

تنها با کار پلیسی نمی‌شود با قاچاق کالا مقابله کرد

وی با بیان اینکه تنها با کار پلیسی نمی‌توان با قاچاق کالا مقابله کرد، یادآور شد: تشویق و ترغیب مردم برای اینکه کالای قاچاق خرید نکنند از یک‌سو و همچنین تبلیغ و ترویج فرهنگ استفاده از کالای تولید داخل یکی از راهکارهای اصلی ما به شمار می‌رود و تلاش شده‌است که با استفاده از شیوه‌ها و روش‌های مختلف این مهم در جامعه ترویج داده شود.

دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالای استان کردستان عنوان کرد: نیروی انتظامی و سایر نهادهای متولی و مسؤول در مقابله و برخورد با قاچاق کالاهایی ازجمله مشروبات الکلی، کالاهای سلامت‌محور و کالاهای ضد امنیتی هیچ‌گونه تردید ندارند و این شدت هر چه تمام‌تر با آن‌ها برخورد می‌شود.

وی با اشاره به دست‌های پشت پرده در خصوص تلاش برای ورود کالای قاچاق بیشتر به داخل کشور، بیان کرد: وجود سوده‌ای کلان در قاچاق و همچنین دسیسه‌های دشمن باعث شده تا کشور ما در تهدید‌رود کالاهای قاچاق به‌ویژه مشروبات الکلی‌ی قرار گیرد و به همین دلیل در این بخش نیز نیاز داریم که با فرهنگ‌سازی و همچنین تشویق مردم، از ورود این‌گونه کالاهای جلوگیری به عمل آید.

میرزایی با اشاره به تاریخ و سابقه مردم کردستان و فرهنگ ساکنان این استان، اظهار کرد: مردم ما دارای فرهنگ غنی و باسابقه‌ای هستند و خوشبختانه هرچایی که ما ورود پیدا کرده‌ایم آن‌ها مشارکت و همراهی خوبی از خود به نمایش گذاشته‌اند و به همین دلیل نیاز است که از این ظرفیت‌های بالای فرهنگی در راستای مقابله عملی با قاچاق کالا استفاده شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع کول‌بری در مرزهای استان کردستان اشاره کرد و گفت: امروز کول‌بری یک پدیده نگران‌کننده در کردستان است و هرچند که واقعا ما اصطلاحی به نام کول‌بر نداریم و افراد بیشتر کول آور هستند اما به‌هرحال یکی از برنامه‌های اصلی دولت و خود ما در استان کردستان ساماندهی این وضعیت در راستای حمایت بهتر از افراد ساکن در مرزهای استان است.

طرح ساماندهی معابر مرزی در کردستان اجرا می‌شود

وی با بیان اینکه دولت طرح ساماندهی معابر مرزی را در دستور کار قرار دارد، افزود: بسا اجرایی کردن این طرح از سوی دولت، بخش زیادی از مسائل و مشکلات افراد ساکن در مرزهای کردستان رفع شده و دیگر موضوعی به نام کول‌بر را نخواهیم داشت و ما نیز تلاش می‌کنیم تا با استفاده از شیوه‌ها و روش‌های مختلف افراد مرزنشین را موردحمایت قرار دهیم. دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالای استان کردستان اظهار کرد: درصورتی‌که طرح ساماندهی معابر مرزی اجرایی شود، امکان بهتری برای تردد افراد مرزنشین و استفاده آن‌ها از تسهیلات گمرکی فراهم می‌شود و درنتیجه این مهم باعث می‌شود تا معیشت اقرا ساکن در مرزهای استان ارتقاء داده شود.

وی به حمایت‌های فعلی دولت به‌ویژه ستاد مبارزه با قاچاق کالا از مردم ساکن در مرزهای استان کردستان اشاره کرد و گفت: خوشبختانه در پایان آذرماه و از محل فروش سوخت به هر خانوار مرزنشین کردستان رقمی بالغ بر ۴۰۰ هزار تومان پرداخت شده‌است و ما سعی می‌کنیم که این روند به‌صورت مستمر و منظم ادامه داشته باشد تا آن‌ها بتوانند از این محل بخشی از هزینه‌های زندگی خود را تأمین کنند. میرزایی در پایان ضمن تأکید بر اینکه حمایت از مردم ساکن در مرزها لازم و ضروری است و همه در این زمینه مسؤولیت دارند، عنوان کرد: مردم ساکن در مرزهای کشور طی سال‌های بسیار سخت هشت سال دفاع مقدس با تقویم خون خود از انقلاب و نظام اسلامی دفاع کردند و امروز همه ما وظیفه‌ داریم که از این عزیزان حمایت کنیم.